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MANGOLD RESTAURANT

Liebe Gaste,

es ist mir und meinem Team eine Herzenssache und Mission zugleich, unseren Gasten und
Freunden stimmige Kompositionen zu servieren.

Zu guten Speisen darf die passende Begleitung naturlich nicht fehlen, weshalb ich im Laufe
meiner Karriere die Leidenschaft zum Wein fur mich entdeckte. Diese moéchte ich in
unserem Restaurant Mangold bei einem hervorragenden Essen und einer entspannten
Atmosphare mit Ihnen teilen.

Frische, Nachhaltigkeit sowie regionale Erzeugnisse und das Bewusstsein zu guten
Produkten liegen uns sehr am Herzen. Dies spiegelt sich ebenfalls in der Auswahl unserer
Weine wider, die wir mit Sorgfalt fur Sie ausgewahlt haben.

Unsere Gaste sollen genussvolle Momente erleben, die in Erinnerung bleiben und dazu
gehort auch ein gutes Glas Wein.

Bastian Stummer
Restaurantleiter

~WER GENIESSEN KANN, TRINKT KEINEN WEIN MEHR,
SONDERN KOSTET GEHEIMNISSE.*

- Salvador Dali , 1904-1989



SCHAUMWEIN

Nico Espenschied Pét Nat ,,Weisse Brause” Brut Natur "&°
Nico Espenschied Pét Nat , Weisse Brause” Brut Natur v¢&2"
Terra Serena Gran Cuvée Prosecco
Terra Serena Gran Cuvée Prosecco
Caves de Marsigny Crémant de Bourgogne Rosé Brut AOC

Caves de Marsigny Crémant de Bourgogne Rosé Brut AOC

CHAMPAGNER

Ruinart “R" Brut
Ruinart “R" Brut
Ruinart Rosé
Ruinart Rosé

Moét & Chandon Impérial Brut

APERITIF

Sbagliato

Campari, roter stiBer Vermuth, Prosecco, Angostura, Orangenscheibe, Zitronenzeste

Port & Tonic
WeiB3er Portwein, Tonic, Orangenzeste

Zitronen Spritz
Limoncello, Prosecco, Soda, Zitronenscheibe, Zitronenzeste

French 75
Gin, frischer Zitronensaft, Rohrzucker, Champagner Brut, Zitronenzeste
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10,50€

69,00€
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OFFENER WEIN

WeiBwein

2022 Grauburgunder QbA, trocken
Weingut Schittler & Becker, Rheinhessen, Deutschland

2022 Metzger ,Prachtstick” QbA, trocken
WeiBburgunder & Chardonnay, Pfalz, Deutschland

2022 Blanc de Noirs ,,eins zu eins” WeiRer Merlot, trocken
Weingut A. Diehl, Pfalz, Deutschland

2023 Chenin Blanc, trocken
Beaumont Wines, Walker's Bay, Stdafrika

Roséwein

2022 Clarette Rosé, trocken
Weingut Knipser, Pfalz, Deutschland

Rotwein

2022 Conde Valdemar Tempranillo, trocken
Conde de Valdemar, Rioja DOCa, Spanien

2021 Terre di Montelusa Altopiano Primitivo, trocken
Puglia IGT, Apulien, Stditalien

2021 DADANo.1, Malbec und Bonarda, trocken
Finca Las Moras, Argentinien

2020 Raoul’s, Shiraz, Cabernet Sauvignon, trocken

aus der Magnum Flasche
Beaumont Wines, Walker’s Bay, Stidafrika

Dessertwein

2022 Leiwener Klostergarten Riesling Kabinett
Josef Rosch, Mosel, Deutschland
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9,00€

9,50¢€

950¢€
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950€

12,00€
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FLASCHENWEINE WEISS 0,751

DEUTSCHLAND

Rheinhessen

Dreissigacker
2022 WeiBburgunder QbA

Baden

Martin WaBBmer
2021 Markgraflerland Grauburgunder ,SW* QbA

Dr. Heger
2020 lhringer Vorderer Winklerberg Grauburgunder GG

Pfalz

Weingut Rings
2021 Riesling Kalkmergel QbA

Weingut Schwedhelm vegan
2021 Riesling Schwarzer Herrgott Grof3e Lage

Okonomierat Rebholz
2021 Siebeldinger Riesling vom Rotliegenden QbA

2021 Birkweiler Kastanienbusch Riesling GG

Franken

Winzerhof Stahl
2022 Sauvignon Blanc

Mosel

Fritz Haag
2020 Juffer Riesling GG

OSTERREICH

Kamptal

Birgit Eichinger
2021 Gruner Veltliner Strass DAC

39,00€

52,00€

85,00€

39,00€

65,00€

72,00€

149,00 €

36,00€

79,00€

39,00€



FRANKREICH

Loire

Jean-Max Roger
2021 Cuvée G.C. Sancerre Blanc AC 56,00 €

Burgund

Domaine Hamelin
2020 Chablis AOC 4900€

Languedoc-Roussillon

SCA Fonjoya vegan
2022 Le Grand Réve Réserve Blanc, St. Guilhem le Desert IGP 34,00€

ITALIEN

Venetien

Zenato
2022 Santa Cristina Lugana DOC 46,00€

SUDAFRIKA

Walker Bay

Beaumont Family Wines
2020 Hope Marguerite Chenin Blanc 69,00 €

Elgin Valley

Paul Cluver
2021 Sauvignon Blanc 38,00€



FLASCHENWEINE ROSE 0,75 |

DEUTSCHLAND

Pfalz

Weingut Knipser
2022 Clarette Rosé 36,00 €

Rheinhessen

Weingut St. Antony
2021 Wunderschon Anders Rosé 42.00€




FLASCHENWEINE ROT 0,75 L

DEUTSCHLAND

Baden

Holger Koch ve&a"
2020 Pinot Noir Herrenstiick

FRANKREICH

Bordeaux

Chateau Haut Pontet
2020 Grand Cru Saint-Emilion AOC

Rhone

E. Guigal
2017 Chateauneuf-du-Pape AOC

Languedoc-Roussillon

Gérard Bertrand
2020 Heritage 1650 La Clape

ITALIEN

Venetien

Zenato

2018 Ripassa Valpolicella Classico Superiore DOC

Toskana

Marchesi Antinori
2021 Peéppoli Chianti Classico DOCG

La Braccesca

2020 Vino Nobile di Montepulciano DOCG

Piemont

Villa Pani
2019 Barbera d'Asti Superiore DOCG

45,00€

69,00€

109,00€

49,00€

49,00€

55,00€

59,00€

39,00€



SPANIEN
Rioja

Bodegas Beronia
2017 Beronia Mazuelo Reserva DOCa 47.00€

SUDAFRIKA

Walker’s Bay

Beaumont Wines
2020 Raoul’s, Shiraz, Cabernet Sauvignon 42,00€
2016 Vitruvian, Mourvedre, Syrah, Pinotage, Petit Verdot, Cabernet Franc 109,00 €

ARGENTINIEN

San Juan

Finca Las Moras
2021 Los Intocables Malbec Bourbon Barrel 38,00€




WINEMAKING PROCESS
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DIGESTIF

FAUDE FEINE BRANDE

Kernobst

Williams-Christ-Birne (40 % vol.)

Steinobst

Zwetschgenbrand (40 % vol.)

Mirabelle (40% vol.)

Geist

Himbeergeist (43 % vol.)
Fichtensprossen (40 % vol.)

Gurke (40 % vol.)

Blutorange aus Sizilien (42% vol.)
Bergamotte aus Kalabrien (42% vol.)
Mandarine (42% vol.)

Rote Bete (40% vol.)

NONINO DISTILLATORI
Nonino Lo Chardonnay (41 % vol.)
Nonino Il Moscato (41 % vol.)

Nonino Il Merlot (41 % vol.)
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850¢€
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10,00€

850%€

850%€

850€
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SOFTGETRANKE

Vilsa Gourmet Medium / Still
Vilsa Gourmet Medium / Still
Coca Colazs/ Coca Cola light zss / Coca Cola Zero 235/ Fanta: / Sprite
Coca Colazs/ Coca Cola light 225 / Coca Cola Zero 235/ Fanta: / Sprite

Thomas Henry Tonic Water « / Soda Water / Bitter Lemon « / Ginger Ale 2
KLINDWORTH SAFTE

Verschiedene Safte
(Apfel, Maracuja, Grapefruit, Rhabarber, Cranberry etc.)

Alle Safte auch als Schorle

FASSBIER

Carlsberg (5 % vol.)

FLASCHENBIER

Holsten alkoholfrei
Erdinger Hefeweizen alkoholfrei

Erdinger Hefeweizen (5,3 % vol.)

Erdinger Dunkel (5,3 % vol.)

HEISSGETRANKE

Espressos

Doppelter Espresso s

Kaffee s / koffeinfreier Kaffee
Milchkaffee s

Cappuccinos

Latte Macchiatos

Glas Tee
verschiedene Sorten

0,25l
0,75l
0,2l
0,4l
0,2l

0,2l

0,41

0,3l

0,33l
0,5l
0,5l

0,5l

350€
890€
3.80€
590€
4,00€

4,00€

490€

450€

450¢€
590€
590€

590€

3,50€
450€
350€
450€
4,00€
450€
450€

1 Konservierungsstoff; 2 Farbstoff; 3 Sussungsmittel Aspartam,enth.Phenylaninquelle; 4 chininhaltig; 5 coffeinhaltig; 6 gewachst
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